
Contacto

Teléfono 925537433
Correo Electrónico registro@ayunt-numancia.es

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 10
(45230) Numancia de la Sagra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 180/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Numancia de la Sagra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2k9WbGiPxpYadbH3C ysQuQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de actuaciones musicales a través de la Asociación
Musical San Marcos para el municipio de Numancia de la Sagra

La Asociación Musical prestará los siguientes servicios/actuaciones: 1.- CABALGATA DE REYES 2.- VIRGENDescripción 
DE LA CANDELARIA 3.- CARNAVALES 4.- ENTIERRO DE LA SARDINA 5.- CONCIERTO DEL DÍA DE LA MUJER 6.-
CONCIERTO DE CUARESMA 7.- DOMINGO DE RAMOS 8.- SEMANA SANTA (JUEVES Y VIERNES SANTO) 9.-
CONCIERTO SAN MARCOS (antes de la festividad) 10.- FESTIVIDAD DE SAN MARCOS (el día de la fiesta) 11.- SANTA
JUANA 12.- SAN ISIDRO 13.- CORPUS CRISTI 14.- ENCUENTRO DE BANDAS (tercer sábado de junio) 15.-
ENCUENTRO DE BANDAS (cuarto sábado de junio) 16.- CONCIERTO NIÑOS 17.- VIRGEN DEL CARMEN 18.- SEMANA
CULTURAL 19.- FIESTAS PATRONALES (ofrenda) 20.- FIESTAS PATRONALES (concierto) 21.- VIRGEN DEL ROSARIO
22.- FESTIVIDAD DE SANTA CECILIA 23.- FIESTA DE LOS GLOBOS 24.- CONCIERTO DE NAVIDAD
Valor estimado del contrato 68.033,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.580,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.008,32 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: 4 años de contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plza. Ayuntamiento, 10
(45230) Numancia de la Sagra España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2k9WbGiPxpYadbH3CysQuQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.008,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.008,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN MUSICAL SAN MARCOS
NIF G45378841
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Tirso de Molina, n.º 6
(45230) Numancia de la Sagra España

Contacto

Teléfono +034 627621788
Correo Electrónico bernardinoarenas52@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.008,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.580,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización Del 01/04/2024 al 31/03/2028

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af519c4b-93aa-4a48-ba25-fb7d1c0d71c2


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Apertura archivo electrónico "A"

Apertura sobre administrativo
El día 20/02/2024 a las 08:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento nº 10
(45230) Numancia de la Sagra España

Apertura archivo electrónico "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 08:30 horas
Apertura oferta económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/02/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Art. 168.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de contratos del sector público

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
168.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza Ayuntamiento nº 10
(45230) Numancia de la Sagra España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=Oferta más baja/oferta que se valora x puntuación máxima (100 puntos)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VsoFxoTDLOOLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000012919469 |  2024-000330645 | Thu, 21 Mar 2024 09:54:47:233 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25243425734684575603525274911947409647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VsoFxoTDLOOLAncw3qdZkA%3D%3D

